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Høring – Lokal forskrift om utslipp til Vansjø-Hobølvassdraget (Morsa) fra mindre 
avløpsanlegg i Enebakk, Spydeberg, Hobøl, Våler, Moss og Rygge kommuner, samt 
tilhørende gebyrforskrift 
Kommunene er forurensningsmyndighet for mindre avløpsrenseanlegg. I 2002 ble det utarbeidet felles
lokale forskifter/retningslinjer for avløpsanlegg i spredt bebyggelse i Morsa-kommunene. Det er flere
forhold som tilsier at disse er overmodne for revisjon. Lovverket, som skal sørge for minimalisering av
utslipp fra spredte avløpsløsninger, består av flere elementer som er under endring: 
 

Øverste nivå er Forurensningsloven med tilhørende Forurensningsforskrift som nylig er endret
med virkning fra 1.1.2007. Dermed opphørte også eksisterende lokale forskrifter.  
 
Neste nivå er typegodkjenningsordningen for minirenseanlegg som på det nåværende tidspunkt
dekkes opp med to dokumenter: DNV’s norm for typegodkjenning (opphører i løpet av 2008) og
den nye EU-normen NS-EN 12566-3 som i sin helhet skal erstatte DNV’s typegodkjenning.  
 
Forurensningsforskriften § 12-6 åpner for lokal forskrift, som vil kunne dekke opp lokale behov
begrunnet i forurensningssituasjon og brukerinteresser, som nasjonal lovgivning og EU-norm ikke
kan detaljere.  

 
Kontroll av eksisterende godkjente anlegg har vist at flere av disse ikke oppfyller rensekravene. Vann-
områdeutvalget Morsa igangsatte i 2007 et felles arbeid med å utarbeide forslag til ny lokal forskrift og
tilhørende gebyrforskrift. Bakgrunnen for dette er endringer i lovverket og den meget alvorlige
forurensningssituasjonen i vassdraget som har betydelige brukerinteresser (drikkevann og friluftsliv). De
viktigste endringene i forhold til tidligere forskrifter/retningslinjer er;  
a) endring av utslippskrav fra renseeffekt (%) til konsentrasjon (mg/l),  
b) tydelige krav til drift og vedlikehold med klare avtaler mellom henholdsvis leverandør og anleggseier og
leverandør og kommune, samt dokumentasjon,  
c) en tydeliggjøring av kommunens ansvar for tilsyn og kontroll, samt sanksjonsmuligheter hvis anleggets
ytelse ikke er tilfredsstillende.  
Kommunens kostnader knyttet til arbeid med tilsyn og kontroll skal dekkes gjennom gebyr jfr tilhørende
gebyrforskrift. 
 
Kommunestyrene i Moss, Rygge, Våler, Hobøl, Spydeberg og Enebakk har vedtatt at forslag til lokal
forskrift, samt gebyrforskrift skal sendes ut på lokal høring i regi av Vannområdeutvalget Morsa i
minimum 30 dager. Vi gjør oppmerksom på at Spydeberg og Moss under behandlingen har forslag til
endringer som framkommer i eget vedlegg. Vi gjør også oppmerksom på at forskriften også kan gjelde de
deler av kommunene som ligger utenfor Morsas nedbørfelt. 
 
Høringsuttalelser sendes til Vannområdeutvalget Morsa innen 20.april 2008 i brevs form, se adresse 
på brevarket eller elektronisk til hgu@fmos.no 
 
Med vennlig hilsen 
 
Kjell Løkke (sign.)      Helga Gunnarsdóttir 
Leder av Vannområdeutvalget Morsa    Daglig leder  
 
Vedlegg: Høringsforslag til ny ”Lokal forskrift om utslipp til Vansjø-Hobølvassdraget (Morsa) fra mindre 
avløpsanlegg i NN kommune” samt gebyrforskrift for mindre avløpsanlegg i NN kommune. 

Endringsvedtak/forslag i Spydeberg og Moss 
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